

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 Processo n. 704.595/2022

OBJETO: Aquisição e instalação/ativação de computadores servidores de arquitetura x86/64, novos e para primeiro uso, incluindo garantia de funcionamento, na modalidade on site, pelo prazo mínimo de sessenta meses.

PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA

**lia (Sede)**

Setor Hoteleiro Sul - Quadra 06 - Conjunto "A" - Bloco A - Sala. 102 - Asa Sul - Brasília/DF - Cep. 70.322-915 - Tel. (61) 3045.0050 - CNPJ: 03.535.902/0001-10

Documento autenticado por: Leonardo Afonso Nunes de Almeida

03.535.902/0008-97 CNPJ: 03.535.902/0003-82 CNPJ: 03.535.902/0005-44 CNPJ: 03.535.902/0004-63

Selo digital de segurança: 2023-UXQN-NSZB-XFCG-ZGIQ

Espírito Santo

CNPJ: 03.535.902/0009-78

Salvador

CNPJ: 03.535.902/0002-00

Recife

CNPJ: 03.535.902/0007-06

Fortaleza

CNPJ: 03.535.902/0006-25

PREGÃO ELETRÔNICO N. 69/2023

OBJETO: Aquisição e instalação/ativação de computadores servidores de arquitetura x86/64, novos e para primeiro uso, incluindo garantia de funcionamento, na modalidade *on site*, pelo prazo mínimo de sessenta meses.

EMPRESA: DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

CNPJ: 03.535.902/0001-10

ENDEREÇO: SH/Sul Q. 06 - Conj. A - Bloco "A" Sala 102 - Complexo Brasil XXI - Asa Sul - Brasília – DF – CEP.: 70322-915

TELEFONE: (61) 3045-0050 / (61) 9 9912.7364

E-MAIL: decision@decision-tec.com.br / carmem.tavora@decision-tec.com.br

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão em epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)
ÚNICO	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS	Conjunto	1	6.825.700,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Seis milhões e oitocentos e vinte e cinco mil e setecentos reais.				

Detalhamento do Conjunto do ITEM ÚNICO:



lia (Sede)

Setor Hoteleiro Sul - Quadra 06 - Conjunto "A" - Bloco A - Sala. 102 - Asa Sul - Brasília/DF - Cep. 70.322-915 - Tel. (61) 3045.0050 - CNPJ: 03.535.902/0001-10

Documento autenticado por: Leonardo Tavares Nunes de Almeida

03.535.902/0008-97

CNPJ: 03.535.902/0003-82

CNPJ: 03.535.902/0005-44

CNPJ: 03.535.902/0004-63

Espirito Santo

CNPJ: 03.535.902/0009-78

Salvador

CNPJ: 03.535.902/0002-00

Recife

CNPJ: 03.535.902/0007-06

Fortaleza

CNPJ: 03.535.902/0006-25

Selo digital de segurança: 2023-UXQN-NSZB-XFCG-ZG1Q

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	INDICAR A ORIGEM DO PRODUTO (nacional ou importado)	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Subitem							
1.1	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO BÁSICO-2022-01	DELL/ PowerEdge R750	Nacional	U	28	42.644,12	1.194.035,36
1.2	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO INTERMEDIÁRIO-2022-02	DELL/ PowerEdge R7525	Nacional	U	14	47.490,90	664.872,60
1.3	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO VIRTUALIZAÇÃO-COSEV- 2022-03	DELL/ PowerEdge R750	Nacional	U	7	53.722,86	376.060,02
1.4	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO SGBD-COSEV-2022-04	DELL/ PowerEdge R7525	Nacional	U	4	54.268,95	217.075,80
1.5	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO SGBD-CAINF-2022-05	DELL/ PowerEdge R7525	Nacional	U	2	71.602,41	143.204,82
1.6	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO VIRTUALIZAÇÃO-CAINF- INTRA-2022-06	DELL/ PowerEdge R960	Nacional	U	8	173.280,67	1.386.245,36
1.7	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO VIRTUALIZAÇÃO-CAINF- INTER-2022-07	DELL/ PowerEdge R960	Nacional	U	6	132.603,32	795.619,92
1.8	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO CONTAINERS-CAINF-2022- 08	DELL/ PowerEdge R7525	Nacional	U	16	43.508,33	696.133,28
1.9	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO ADM- INFRA-CAINF-2022-09	DELL/ PowerEdge R750	Nacional	U	8	73.328,62	586.628,96



lia (Sede)

Setor Hoteleiro Sul - Quadra 06 - Conjunto "A" - Bloco A - Sala. 102 - Asa Sul - Brasília/DF - Cep. 70.322-915 - Tel. (61) 3045.0050 - CNPJ: 03.535.902/0001-10

Documento autenticado por: Leonardo Tatamir Nunes de Almeida

03.535.902/0008-97 CNPJ: 03.535.902/0003-82 CNPJ: 03.535.902/0005-44 CNPJ: 03.535.902/0004-63

Espírito Santo

CNPJ: 03.535.902/0009-78

Salvador

CNPJ: 03.535.902/0002-00

Recife

CNPJ: 03.535.902/0007-06

Fortaleza

CNPJ: 03.535.902/0006-25

Selo digital de segurança: 2023-UXQN-NSZB-XFCG-ZGIQ

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	INDICAR A ORIGEM DO PRODUTO (nacional ou importado)	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Subitem							
1.10	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO BACKUP-CAINF-2022-10	DELL/ PowerEdge R750	Nacional	U	10	62.749,58	627.495,80
1.11	COMPUTADORES SERVIDORES CORPORATIVOS TIPO IA- GPU-2022-11	DELL/ PowerEdge R7525	Nacional	U	2	69.164,04	138.328,08

Declaramos que os subitens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas nos Anexos nºs 1 e 1-A e às condições de execução dos serviços descritas no Anexo n. 6 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: 60 (sessenta) meses, contados da data do recebimento definitivo.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 90 (noventa) dias, contados da data da assinatura do Contrato.

PRAZO DE INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO DO OBJETO: 20 (vinte) dias, contados da emissão do Aceite Provisório de Entrega.



lia (Sede)

Setor Hoteleiro Sul - Quadra 06 - Conjunto "A" - Bloco A - Sala. 102 - Asa Sul - Brasília/DF - Cep. 70.322-915 - Tel. (61) 3045.0050 - CNPJ: 03.535.902/0001-10

Documento autenticado por: Leonardo Afonso Nunes de Almeida

03.535.902/0008-97

CNPJ: 03.535.902/0003-82

CNPJ: 03.535.902/0005-44

CNPJ: 03.535.902/0004-63

Espirito Santo

CNPJ: 03.535.902/0009-78

Salvador

CNPJ: 03.535.902/0002-00

Recife

CNPJ: 03.535.902/0007-06

Fortaleza

CNPJ: 03.535.902/0006-25

Selo digital de segurança: 2023-UXQN-NSZB-XFCG-ZGIQ

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Declaramos que disponibilizaremos equipamentos e pessoal técnico adequados para realização do objeto da presente licitação.

Declaramos que somos autorizadas pelo fabricante a comercializar os produtos de hardware, bem como o respectivo licenciamento de software, constantes desta proposta.

Declaramos que informaremos os preços unitários dos equipamentos, das peças e dos demais componentes que integram o objeto da licitação sempre que solicitado pela Câmara dos Deputados, para fins de registro patrimonial.

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	CARMEM LÚCIA TÁVORA VIEIRA
Cargo	GERENTE EXECUTIVA REGIONAL
Qualificação (naturalidade e domicílio)	NATURAL DE MACAPÁ-AP, COM DOMICÍLIO EM BRASÍLIA/DF, À SQN 315, BLOCO E – APTO. 503 – CEP.:70.774-050
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar contratos em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.	

Brasília, 29 de junho de 2023.

CARMEM LUCIA
TAVORA
VIEIRA:24613878349

Assinado de forma digital por
CARMEM LUCIA TAVORA
VIEIRA:24613878349
Dados: 2023.06.29 12:16:43
-03'00'

CARMEM LÚCIA TÁVORA VIEIRA



lia (Sede)

Setor Hoteleiro Sul - Quadra 06 - Conjunto "A" - Bloco A - Sala. 102 - Asa Sul - Brasília/DF - Cep. 70.322-915 - Tel. (61) 3045.0050 - CNPJ: 03.535.902/0001-10

Documento autenticado por: Leonardo Távora Nunes de Menezes

03.535.902/0008-97

CNPJ: 03.535.902/0003-82

CNPJ: 03.535.902/0005-44

CNPJ: 03.535.902/0004-63

Espirito Santo

CNPJ: 03.535.902/0009-78

Salvador

CNPJ: 03.535.902/0002-00

Recife

CNPJ: 03.535.902/0007-06

Fortaleza

CNPJ: 03.535.902/0006-25

Selo digital de segurança: 2023-UXQN-NSZB-XFCG-ZG1Q